UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO

DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara
Weinberg, sala 203. Av. Fernando Ferrari,

514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914
Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –

Edital 004/2022

EDITAL DE SELEÇÃO À PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

(Turma 2023)

Classificação Final – Mestrado

Nº

Inscrição

Nome dos candidatos/as Nota da

Avaliaçã

o dos

Projetos

de

Pesquisa

Nível de

Proficiência

– Núcleo de

Línguas da

Ufes

Nota da

Arguição de

Projetos

Nota

Final

Classificação

2022001 Conrado Vasconcelos

Gonçalves

9,5 C1 9,5 9,5 1º.

2022004 Victor Oliveira Ribeiro 9 C1 9,5 9,25 2º.

2022009 Carlos Vinícius Rovetta Santos 8,5 C1 8,5 8,5 3º.

2022008 Panna Nawar Everton

Maranhão

8 C1 8,5 8,25 4º.

2022005 Rafaela Sorace 8 C2 8 8 5º.

2022006 Domitila Morais Sana 7 B1 7 7 6º.

mailto:ppgfil.ufes@yahoo.com.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO

DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL/CCHN – Prédio Bárbara
Weinberg, sala 203. Av. Fernando Ferrari,

514 – Vitória, ES. CEP: 29075-914
Telefone (27) 3357-2524

ppgfil.ufes@yahoo.com.br –

Vitória, 16 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Banca Examinadora do Processo Seletivo

Prof. Dr. Marcelo Martins Barreira

Profa. Dra. Maria Cristina Longo

mailto:ppgfil.ufes@yahoo.com.br